
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 82 DI DATA 07.11.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Ammissione candidati alla “Procedura di mobilità per passaggio diretto, ai sensi 

dell’art. 78 comma 2 del CCPL 20.10.2003 del personale del comparto autonomie 

locali - area non dirigenziale, per la copertura di un posto a tempo pieno ed 

indeterminato nella figura professionale di Assistente amministrativo, categoria C - 

livello base, presso il Servizio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - commercio 

e servizi cimiteriali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Visto l’“Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del comparto autonomie locali - 

area non dirigenziale per il quadriennio giuridico 2006/2009 - biennio economico 2008-

2009” sottoscritto in data 22.09.2008 tra l’Agenzia provinciale per rappresentanza 

negoziale, il Consorzio dei Comuni ed i rappresentanti delle organizzazioni sindacali. 

 

Preso atto dall’art. 2 comma 2 del richiamato Accordo sottoscritto in data 22.09.2008 che 

per quanto non innovato dallo stesso, continuano a trovare applicazione le norme di cui al 

CCPL 2002/2005 di data 20 ottobre 2003 e all’Accordo di data 20.04.2007 relativo al 

biennio economico 2006-2007. 

 

Preso atto dell’accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 

2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il personale del comparto autonomie locali - 

area non dirigenziale, sottoscritto in data 23 dicembre 2016 (B.U.R. 17.01.2017, n. 3/I-II  

supplemento  n. 2). 

 

Richiamati 

• il CCPL del Comparto Autonomie Locali per l'Area non Dirigenziale sottoscritto in data 

20.10.2003 dai rappresentanti di parte pubblica e dai rappresentanti delle organizzazioni 

sindacali valevole per il quadriennio 2002-2005 - comprendente anche le modifiche al 

Nuovo Ordinamento Professionale del 08.03.2000 - del quale questa Amministrazione 

ne ha preso atto con delibera di Giunta n. 244 dd. 27.11.2003; 

• l’Accordo Provinciale Stralcio sottoscritto in data 20.04.2007 dai rappresentanti di parte 

pubblica e dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali “ … concernente il biennio 

economico 2006-2007 del Personale del Comparto Autonomie Locali - Area Non 

Dirigenziale e disposizioni urgenti di modifica del CCPL 2002-2005 di data 

20.10.2003” del quale questa Amministrazione ne ha preso atto con delibera di Giunta   

n. 162 dd. 12.06.2007. 

 

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente del Comune di Tesero approvato 

con deliberazione di Consiglio comunale nr. 9 dd. 29.06.2006 e ss.mm. adeguato alle 

disposizioni previste dal CCPL 20.10.2003. 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 153 dd. 18.09.2018 con la quale si disponeva l’atto 

di indirizzo per l’indizione di una procedura di mobilità per passaggio diretto ai sensi 

dell’art. 78 comma 2 del CCPL del 20.10.2003 e ss.mm. 

 

Vista la propria determinazione n. 69 di data 21.09.2018 ad oggetto “Approvazione avviso 

di disponibilità per la copertura di un posto di Assistente amministrativo (C base) a tempo 

pieno presso l’Ufficio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - commercio e servizi 

cimiteriali, mediante procedura di mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’art. 78 del 

CCPL del 20.10.2003 e ss.mm.”. 

 

Visto l’avviso di disponibilità della procedura di mobilità, prot. n. 6715 dd. 26.09.2018, ed 

atteso che i termini per la presentazione delle relative domande sono scaduti alle ore 12.00 

del giorno venerdì 26 ottobre 2018. 

 

Preso atto che regolarmente e nei termini di cui all’avviso citato prot. n. 6715 dd. 

26.09.2018 ha presentato domanda di partecipazione alla procedura di mobilità un unico 

candidato, il signor Daniele Bazzanella, nato a Cles (TN) in data 08.05.1986, domanda 

prot. n. 7419 dd. 25.10.2018, che pertanto viene ammesso. 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del 



bilancio comunale. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 35 di data 23.03.2018, relativa 

all’approvazione dell’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2018-2020 e 

dell’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 di 

data 26.01.1994 e da ultimo modificato ed aggiornato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 4 di data 20.04.2016. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta 

comunale. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di ammettere alla “Procedura di mobilità per passaggio diretto, ai sensi dell’art. 78 

comma 2 del CCPL 20.10.2003 del personale del comparto autonomie locali - area 

non dirigenziale, per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato nella 

figura professionale di Assistente amministrativo, categoria C - livello base, presso 

il Servizio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - commercio e servizi cimiteriali” 

l’unico candidato: 

 

N. Cognome e Nome Luogo nascita data nascita protocollo 

1 BAZZANELLA DANIELE CLES (TN) 08/05/1986 7419/2018 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico 

del bilancio dell’Ente. 

 

3. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dall'art. 73 del T.U.LL.RR.O.C. 

della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 

n. 3/L e ss.mm. e ai sensi dell'art. 4 comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, è ammesso 

ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 

Trento, entro il termine di sessanta giorni da quello in cui l'interessato ne abbia 

ricevuta la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza, o, per gli atti di cui 

non sia richiesta la notifica individuale, dal giorno in cui sia scaduto il termine della 

pubblicazione (art. 21, 1° L 1034/71 come modificato dalla L. 205/00) o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199) entro 120 giorni decorrenti dai medesimi termini.  

 

 

 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                     f.to dott. Marcello Lazzarin  


